
Kuželkáři Hořic otočili okresní derby s Jičínem na poslední 
dráze! 

 
V rámci 15. kola 1.kuželkářské ligy se v důležitém záchranářském derby střeli hráči SKK Hořice a SKK Jičín.  
Oba zástupci Jičínska před vzájemným soubojem balancovali pouhý bod nad sestupovou jedenáctou příčkou. 
Všichni aktéři si byli vědomi faktu, že jde opravdu o hodně. I těm nejzkušenějším tíha okamžiku evidentně 
svazovala ruce. Diváci tentokráte neviděli přehršle excelentních výkonů, jen po dvou hráčích na každé straně se 
podařilo překonat hranici 570 shozených kuželek, zato dramatičnost zápasu musela strhnout všechny přítomné.  
 
Po úvodní dráze se dostávají do vedení o 13 kuželek domácí, po druhé pro změnu o 12 kuželek hosté. Po první 
třetině, kdy za domácí boduje výhrou 582-554 nad Pavlem Kaanem Dominik Ruml a za Jičín 546-536 Jan Ringel 
je stav 1:1 a domácí se ujímají vedení o 18 kuželek. V prostřední části však mají převahu hráči Jičína. A to 
především zásluhou Josefa Vejvary, který po velmi dobrém výkonu poráží vysoko 593-522 Vojtěcha Tulku. Jičín 
tak jde v půlce utkání do vedení o 19 a po dvou třetinách již o 48 kuželek. Vyrovnané skóre 2:2 domácím 
zachraňuje Ivan Vondráček, který až v závěrečné dorážce otáčí ve svůj prospěch o pouhých 5 kuželek 554-549 
duel s Jiřím Drábkem. Pro další vývoj zápasu moc důležitý okamžik.  
 
Domácí jsou pod velkým tlakem, neboť otáčet téměř 50 kuželek rozdílu není jednoduché. Navíc Lukáš Vik si od 
samého začátku drží mírný náskok nad domácím Martinem Hažvou a ten dotahuje až k výhře 576-562. Přesto se 
postupně náskok Jičína rozplývá. Devadesát hodů před koncem činí 36 kuželek, šedesát hodů před závěrem již 
jen 13 a před poslední drahou pouhých 6 kuželek! Zásluhu na tom má v sobotu nejlepší hráč utkání Jaromír 
Šklíba, ale také trápící se Jaroslav Soukup na straně Jičína. Poslední dráha 161-128 otáčí nakonec celý zápas o 26 
kuželek na stranu domácích. Šklíba poráží Soukupa vysoko 603-512 a Hořice Jičín 5:3. Domácí tým jde na 
devátou příčku tabulky, Jičín má na svém kontě o dva body méně a propadá se na sestupovou jedenáctou příčku. 
Sedm kol zbývá do konce letošního ročníku a především pro hráče SKK Jičín bude již každé utkání naprosto 
existenční. V tom nejbližším přivítají v sobotu 18.2. od 14 hodin KK Slovan Rosice. 

 

 SKK Ho řice 3359 5:3 3330 SKK Ji čín (15:9) 

 KOŠŤÁL Radek 536 2:2 546 RINGEL Jan 
 RUML Dominik 582 3:1 554 KAAN Pavel 
 TULKA Vojt ěch 522 1:3 593 VEJVARA Josef 
 VONDRÁČEK Ivan 554 3:1 549 DRÁBEK Jiří 
 HAŽVA Martin 562 2:2 576 VIK Lukáš 
 ŠKLÍBA Jaromír 603  4:0 512 SOUKUP Jaroslav 
 
Výsledkový servis 
SKK Hořice -  SKK Ji čín 5:3 3359-3330 (15:9) 11.02. 

TJ Loko České Velenice -  TJ Třebíč   odloženo  

TJ Valašské Meziříčí -  SKK Svijany Vrchlabí  7,5:0,5 3339-3154 (17,5:6,5) 11.02. 

KK Moravská Slávia Brno -  TJ Červený Kostelec 6:2 3400-3327 (16:8) 11.02. 
TJ Loko Česká Třebová -  HKK Olomouc  7:1 3680-3547 (13:11) 11.02. 
KK Slovan Rosice -  KK Hvězda Trnovany 1:7 3282-3490 (8:16) 11.02. 

 
Tabulka 
1. (1.) TJ Loko Česká Třebová  15 11 1 3 75,0:45,0 197,5:162,5 3508 23 
2. (2.) TJ Třebíč  14 10 0 4 68,0:44,0 177,5:158,5 3475 20 
3. (4.) KK Hvězda Trnovany  15 10 0 5 71,5:48,5 197,5:162,5 3461 20 
4. (3.) HKK Olomouc  15 9 0 6 69,0:51,0 198,5:161,5 3465 18 
5. 5.) KK Slovan Rosice  15 8 0 7 62,5:57,5 171,5:188,5 3411 16 
6. (6.) SKK Svijany Vrchlabí  14 7 0 7 58,0:54,0 169,5:166,5 3388 14 
7. (7.) TJ Loko České Velenice  14 6 1 7 54,0:58,0 166,0:170,0 3453 13 
8. (8.) TJ Valašské Meziříčí  15 6 1 8 57,5:62,5 177,0:183,0 3434 13 
9. (10. SKK Hořice  15 5 2 8 52,5:67,5 169,5:190,5 3393 12 
10. (11.) KK Moravská Slávia Brno  14 5 1 8 47,5:64,5 166,5:169,5 3402 11 
11. (9.) SKK Jičín  15 4 2 9 50,5:69,5 172,0:188,0 3396 10 



12. (12.) TJ Červený Kostelec  15 3 0 12 38,0:82,0 149,0:211,0 3388 6 
 
Kdo s kým v příštím kole 
16. kolo     
18.2.2017 so 10:00 KK Hvězda Trnovany - TJ Lokomotiva Česká Třebová Zvěřinová 

18.2.2017 so 14:00 SKK Jičín - KK Slovan Rosice Mazáček 

18.2.2017 so 14:00 HKK Olomouc - KK Moravská Slávia Brno Sekanina 

18.2.2017 so 15:00 TJ Červený Kostelec - TJ Valašské Meziříčí Liška 

18.2.2017 so 15:00 SKK Svijany Vrchlabí - TJ Lokomotiva České Velenice Horáčková 

18.2.2017 so 15:00 TJ Třebíč - SKK Hořice Toman 

 
        Jiří Kapucián 


